
Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 167 del
23/04/2024

Reg. settore
n. 63 del
23/04/2024

Oggetto: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO
SPETTANTI ALL’ITALIA DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO
2024. AUTORIZZAZIONE A COMPIERE LAVORO TRAORDINARIO
NON RETRIBUITO AL PERSONALE DIPENDENTE DAL 01.05.2024
AL 31.05.2024.

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale del 20.12.2023 n. 29 avente per oggetto approvazione
Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (DUP), immediatamente esecutiva;
Vista la deliberazione del C.C. n. 27.12.2023 n. 32 di approvazione del bilancio di Previsione
2024/2026 immediatamente esecutiva;
Vista la deliberazione della G.M. n. 1 del 12.01.2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. per
l’esercizio finanziario 2024-2026, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;
Visto il decreto Sindacale n. 2 del 13.03.2024 con il quale è stato nominato Responsabile del Servizio
Amministrativo Sociale e Tributi il Sindaco Usai Francesco;
Visto il decreto del 05.04.2007 con il quale il Sig. Serrau Mauro è stato nominato Responsabile di
procedimento dell’Ufficio Amministrativo;
Dato atto che questo ente deve applicare il nuovo principio di competenza finanziaria di cui
all’allegato n.1 e 2 del Dpcm 28/12/2011 secondo il quale le obbligazioni attive e passive
giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l’imputazione all’esercizio nel
quale vengono a scadenza intendendo quale scadenza dell’obbligazione il momento in cui
l’obbligazione diventa esigibile perché conclusa;
Vista la circolare della Prefettura di Nuoro – prot. 21880 del 16.04.2024, avente ad oggetto: Elezione dei

membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia di sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024;
Visto che, con decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024, sono stati convocati per i giorni
di sabato 8 giugno e di domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento
europeo spettanti all’Italia;
Vista la richiesta del Sig. Serrau Mauro, Responsabile del Procedimento Elettorale del Comune, di
autorizzazione a poter effettuare n. 15 ore di straordinario elettorale non retribuito per le Elezioni
Europee di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 – in aggiunta alle ore già autorizzate con la
determinazione n. 163 del 19.04.2024;
Dato atto che, questo Comune non può superare il budget previsto per il rimborso delle spese per le
Elezioni in oggetto;
Dato atto che le ore precedentemente autorizzate sono riuscite a coprire solo il rimborso per le ore di
apertura obbligatoria degli Uffici e non assolutamente sufficienti a coprire le ore di straordinario
elettorale necessario per lo svolgimento di tutti gli adempimenti previsti dal procedimento elettorale;



Pag. 2 di 4

Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta del Sig. Serrau Mauro, Responsabile del Procedimento
Elettorale del Comune al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti
relativi a detta consultazione;
Vista la L.R. 6/3/1979 n° 7 e successive modifiche e integrazioni;

Visto l'art. 15 del D.L. 18/1/1993 n° 8;

Visto il D. Lgs. 30/3/2001, n° 165;

Visto il D. Lgs. 18/8/2000 n° 267;

D E T E RM I N A

Di autorizzare il Sig. Serrau Mauro, Responsabile del Procedimento Elettorale del Comune, ad
effettuare n. 15 ore di straordinario elettorale non retribuito per le Elezioni Europee di sabato 8 e
domenica 9 giugno 2024 – in aggiunta alle ore già autorizzate con la determinazione n. 163 del
19.04.2024, nel periodo dal 01.05.2024 al 31.05.2024;
Di dare atto che tali ore autorizzate verranno recuperate in date da concordare;
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet
istituzionale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
SERRAU MAURO

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 3 di 4

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 23/04/2024

Il Responsabile del Servizio
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 4 di 4


		2024-04-23T12:11:38+0200
	Francesco Usai




